ПРОЕКТ

вносится главой Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

О ходе исполнения Федерального закона
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
и закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан
в Республике Башкортостан» в Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан за 2020 год

Заслушав и обсудив информацию управляющего делами Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Субботиной А.А. Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан отмечает, что Администрацией городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в целях исполнения Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и закона Республики Башкортостан от 12.12.2006 № 391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в 2020 году была проведена определенная работа.
Одним из основных составляющих документооборота Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан являются обращения граждан.
За 2020 год в адрес главы Администрации поступило 1422 обращения граждан, в том числе:
- письменных обращений – 1315;
- устных обращений – 26;
- на личном приеме главы Администрации поступило 81 обращение.
Наибольшее количество обращений граждан составили вопросы землепользования – 873 обращения, вопросы жилищно-коммунального характера – 171, проведения коммуникаций – 37 обращений, ремонта и очистки дорог в зимний период – 134 обращения, благоустройства придомовой территории, ремонта многоквартирных домов – 101 обращение.
Одной из форм работы с обращениями граждан является проведение личного приема граждан. Главой Администрации в 2020 году было проведено 22 приема граждан, на котором был принят 81 человек.
Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1.	Информацию управляющего делами Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Субботиной А.А. о ходе исполнения Федерального Закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2020 год принять к сведению.
2.	Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан:
-	усилить контроль за организацией работы по обращению граждан;
-	систематически проводить анализ рассмотрения обращений граждан;
-	размещать анализ рассмотрения обращений граждан в средствах массовой информации или обнародовать в установленном законом порядке.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (Председатель – Фролова О.В.).

Председатель Совета								Т.Н. Кузнецова